



MESSEVEREINBARUNG

Sehr geehrter Messe-Gastronom und Aussteller,

als exklusiver Getränkepartner stehen wir Ihnen während der Veranstaltung gerne beratend zur Verfügung und beliefern Sie mit Bier, Wein, alkoholfreien Getränken und Inventar.

Anbei erhalten Sie die wichtigsten Kontaktdaten:

- Getränkebestellungen werden von Montag – Donnerstag von **8.00 Uhr – 12.00 Uhr** und **14.00 Uhr – 16.00 Uhr** bzw. Freitags von **8.00 Uhr – 12.00 Uhr** unter **Tel. +43 5572/37 77-0** direkt angenommen.
- Außerhalb der Geschäftszeiten können Sie die Bestellung unter **Tel. +43 5572/37 77-0** auf Band oder per Mail **nachbestellung@mohrenbrauerei.at** unter Angabe Ihres **Namens oder Kundennummer** bis 6.00 Uhr morgens abgeben. Die Getränkelieferung erhalten sie dann jeweils vormittags.
- Bei Problemen mit der Schankanlage steht Ihnen unser Notdienst Schanktechnik unter der Tel. **0664/21 40 111** zur Verfügung.

Wir wünschen Ihnen jetzt schon einen erfolgreichen Messeverlauf!

Zum Wohl in Vorarlberg,
Ihr Team der Mohrenbrauerei



INFOBLATT RÜCKGABE KOMMISSIONSWARE

- **Sortenreine Gebinde** wie
z.b. VOÜS 0,33 l und 0,50 l getrennt
- Gebindemarken, Behälter und Fass Leergut
getrennt auf Paletten stellen
- Kommissionsware im **sauberen Zustand** und mit richtigem Gebinde getrennt auf
einer Palette. Bitte abgedeckt und vor Witterung schützen da die Ware ansonsten
nicht wiederverkäuflich ist und verrechnet werden muss
- Inventar bitte **auf Paletten** zur Abholung herrichten

Bei nicht sortenreiner Rückware
wird ein Mehraufwand
von EUR 50,- netto verrechnet.

RÜCKGABE KOMMISSIONSWARE:

Sollten mehr als **50 % der bestellten Ware zurückgegeben werden**, wird eine geringe
Bearbeitungsgebühr von € 2,- netto pro Einheit (Kiste / Fass / Tray) für die Retouren erhoben.

Preise für Wiederverkäufer - Messe Dornbirn

Preisdatum: 01.05.2026
Preise sind: Netto ohne MWST

Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
MOHREN BIER Fass			
000016	Mohren Spezialbier 20,0 L 1 BEH	48,30	2,42 /Ltr
000017	Mohren Spezialbier 40,0 L 1 KEG	94,35	2,36 /Ltr
015145	Mohren Helles 20,0 L 1 BEH	45,65	2,28 /Ltr
015146	Mohren Helles 40,0 L 1 KEG	89,05	2,23 /Ltr
000021	Mohren Pilsnerbier 20,0 L 1 BEH	47,90	2,40 /Ltr
000022	Mohren Pilsnerbier 40,0 L 1 KEG	93,55	2,34 /Ltr
015085	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 20,0 L 1BEH	42,85	2,14 /Ltr
015086	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 40,0 L 1 KEG	83,45	2,09 /Ltr
000010	Mohren Kellerbier 20,0 L 1 BEH	47,55	2,38 /Ltr
015155	Mohren Weizen 20,0 L 1 BEH	48,30	2,42 /Ltr
MOHREN BIER Flasche Kiste			
000030	Mohren Spezialbier 0,50 L 20 FL KISTE	22,95	1,15 /Fl
015143	Mohren Helles 0,50 L 20 FL KISTE	22,38	1,12 /Fl
015153	Mohren Weizen 0,50 L 20 FL KISTE	24,23	1,21 /Fl
015079	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 0,50 L 20 FL KISTE	19,25	0,96 /Fl
000036	Mohren Radler sauer 0,50 L 20 FL KISTE	19,85	0,99 /Fl
015157	Mohren Spezial 0,33 L 20 FL KISTE	17,71	0,89 /Fl
000049	Mohren Pfiff 0,33 L 20 FL KISTE	17,20	0,86 /Fl
015240	Mohren Kellerbier 0,33 L 20 FL KISTE	20,93	1,05 /Fl
015244	Mohren Gambrinus 0,33 L 20 FL KISTE	20,80	1,04 /Fl
015256	Mohren Pilsnerbier 0,33 L 20 FL KISTE	19,68	0,98 /Fl
015076	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 0,33 L 20 FL KISTE	16,65	0,83 /Fl
015060	Mohren Radler Grapefruit 0,33 L 20 FL KISTE	16,79	0,84 /Fl
000048	Mohren Radler sauer 0,33 L 20 FL KISTE	17,05	0,85 /Fl
MOHREN BIER ALKOHOLFREI Flasche Kiste			
015283	Mohren Alkoholfrei 0,33 L 20 FL KISTE	18,00	0,90 /Fl
MOHREN BIER Dose Tray			
015269	EWP Mohren Spezialbier 24er Kart. 0,50 L DS	32,58	1,36 /DS
015227	EWP Mohren Radler Zitr nat.tr. 24er Kart. 0,50L DS	28,49	1,19 /DS
015226	EWP Mohren Radler sauer 24er Kart. 0,5 L DS	29,21	1,22 /DS
015224	EWP Mohren Pfiff 12er Kart. 0,33 L DS	12,48	1,04 /DS
MOHREN CREATIVBIER Fass			
001400	Mohren Pale Ale 20,0 L 1 BEH	70,80	3,54 /Ltr
MOHREN CREATIVBIER Flasche Träger			
015259	Mohren Pale Ale 0,33 L 8erPack	12,39	1,55 /Fl
MOHREN CREATIVBIER Flasche EW			
001449	Mohren Pale Ale 0,75 L 6er Kart.	46,50	7,75 /Fl

Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
MO's BIER Flasche Kiste			
015264	Mos Hell Yeah! 0,33 L 20 FL KISTE	18,85	0,94 /Fl
015289	Mos Cherry Baby! 0,33 L 20 FL KISTE	18,92	0,95 /Fl
OFFENE WEINE KREMSTAL Müller			
005241	Müller GRÜNER VELTLINER 1L 12 FL KISTE	49,68	4,14 /Fl
005554	Müller GRÜNER VELTLINER Qualitätswein 1L	24,84	4,14 /Fl
005269	Müller GRÜNER VELTLINER Qualitätswein 20L	82,80	4,14 /Ltr
005468	Müller RIESLING EXKLUSIV 1L	32,57	5,43 /Fl
005242	Müller ZWEIGELT 1L 12 FL KISTE	49,68	4,14 /Fl
005555	Müller ZWEIGELT Qualitätswein 1L	24,84	4,14 /Fl
005604	Müller ZWEIGELT Qualitätswein 10L	40,48	4,05 /Ltr
OFFENE WEINE KREMSTAL Winzer			
005962	Müller G'SPRITZTER weiß 0,33 L	18,22	1,52 /Fl
OFFENE WEINE WEINVIERTTEL Weingut Bannert			
005243	Bannert Grüner Veltliner 1L	25,39	4,23 /Fl
005584	Bannert Blauer Zweigelt 1L	25,39	4,23 /Fl
VOÜS SAFT/EISTEE Behälter Sirup			
013001	POM VOÜS Apfelsaft Bodensee BEH 11 kg	108,73	12,08 /Ltr
013003	POM VOÜS Johannisbeer BEH 11 kg	111,36	12,37 /Ltr
013048	POM VOÜS Eistee Pfirsich BEH 11kg	84,38	9,38 /Ltr
VOÜS SAFT/EISTEE Flasche 0,33 L - 1,0 L			
013052	VOÜS Eistee Pfirsich 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013050	VOÜS Apfelsaft gespritzt 0,50 L 20 FL KISTE	24,44	1,22 /Fl
013051	VOÜS Johannisbeersaft gespritzt 0,5L 20 FL KISTE	24,44	1,22 /Fl
013030	VOÜS Apfelsaft 1,0 L 12 FL KISTE	25,83	2,15 /Fl
013032	VOÜS Johannisbeersaft 1,0 L 12 FL KISTE	25,83	2,15 /Fl
PFANNER SAFT/EISTEE Flasche 0,2 L - 1,0 L			
000270	Pfanner Apfelsaft 100% 0,20 L 24 FL KISTE	22,36	0,93 /Fl
000271	Pfanner Orangensaft 0,20 L 24 FL KISTE	23,49	0,98 /Fl
000293	Pfanner Schwarze Johannisbeere 0,20 L 24 FL KISTE	22,36	0,93 /Fl
001295	Pfanner Gourm. Fairtr. Mango 0,20 L 24FL	22,36	0,93 /Fl
VOÜS LIMO Behälter			
013004	PEM VOÜS Cola BEH 20 L	44,89	2,24 /Ltr
013006	PEM VOÜS Zitrone BEH 20 L	44,89	2,24 /Ltr
013005	PEM VOÜS Orange BEH 20 L	44,89	2,24 /Ltr
VOÜS LIMO Flasche 0,33 L			
013014	VOÜS Cola 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013015	VOÜS Cola ohne Zucker 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013018	VOÜS Cola-Mix 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013017	VOÜS Zitrone naturtrüb 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013016	VOÜS Orange 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013019	VOÜS Schiwasser Himbeer-Zitrone 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013022	VOÜS Zirbe-Zitrone 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013023	VOÜS Holunder 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013021	VOÜS Vogelbeer-Kirsch 0,33 L 20 FL KISTE	16,07	0,80 /Fl
013024	VOÜS Kräuter-Brennnessel bio 0,33 L 20 FL KISTE	17,79	0,89 /Fl
VOÜS LIMO Flasche 0,5 L			
013130	VOÜS ISO Sport 0,50 L 20 FL KISTE	23,21	1,16 /Fl

Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
VOÜS LIMO Flasche 1,0 L			
013025	VOÜS Cola 1,0 L 12 FL KISTE	23,78	1,98 /Fl
013026	VOÜS Orange 1,0 L 12 FL KISTE	23,78	1,98 /Fl
013027	VOÜS Zitrone 1,0 L 12 FL KISTE	23,78	1,98 /Fl
013028	VOÜS Cola-Mix 1,0 L 12 FL KISTE	23,78	1,98 /Fl
ALMDUDLER Flasche 1,0 L			
000245	Almdudler 1,0 L 12 FL KISTE	29,88	2,49 /Fl
SCHWEPES BITTERGETRÄNK 0,2 L			
000323	Tonic Water 0,20 L 24 FL KISTE	21,62	0,90 /Fl
000333	Bitter Lemon 0,20 L 24 FL KISTE	21,62	0,90 /Fl
000336	Ginger Ale 0,20 L 24 FL KISTE	21,62	0,90 /Fl
RED BULL ENERGY DRINK			
010155	EWP Red Bull 24er Kart. 0,25 L DS	39,01	1,63 /DS
VOÜS SODA Behälter			
013008	PEM VOÜS Sodawasser BEH 20 L	19,64	0,98 /Ltr
VOÜS TAFELWASSER Flasche 0,33 L			
013020	VOÜS Tafelwasser prickelnd 0,33 L 20 FL KISTE	11,09	0,55 /Fl
013067	VOÜS Tafelwasser still 0,33 L 20 FL KISTE	11,09	0,55 /Fl
VOÜS TAFELWASSER Flasche 0,75 L			
013143	VOÜS Tafelwasser prickelnd 0,75 L 12 FL KISTE	10,01	0,83 /Fl
013145	VOÜS Tafelwasser still 0,75 L 12 FL KISTE	10,01	0,83 /Fl
VOÜS TAFELWASSER und SODA Flasche 1,0 L			
013029	VOÜS Tafelwasser prickelnd 1,0 L 12 FL KISTE	10,16	0,85 /Fl
013049	VOÜS Soda extra prickelnd 1,0 L 12 FL KISTE	10,16	0,85 /Fl
Gas			
000440	Kohlensäure voll Flasche 10kg	63,00	63,00 /
000442	Stickstoff voll Flasche 10 L	63,00	63,00 /
000445	Schankmix Gas Flasche 10kg	63,00	63,00 /

Mietpreise für Festinventar
Messe Dornbirn
alle Preise in Euro

Preisdatum: 01.02.2026
Preise sind: Netto ohne MwSt.

Artikel-Nr	Bezeichnung	LP	Rabatt %	EP	EP /EH
Miete Gläser Bier					
000462	Miete Bistrogläser 25 GL 0,30 L	0,23	25,00	0,17	4,2500 / Korb
000571	Miete Bistrogläser 16 GL 0,50 L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
001525	Miete Pfiff Glas 25 GL 0,20L	0,23	25,00	0,17	4,2500 / Korb
001584	Miete Creativbiertglas 16 GL 0,125L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
001524	Miete Verkostungsglas 25 GL 0,10L	0,23	25,00	0,17	4,2500 / Korb
001521	Miete Krüge 12 GL 0,30L	0,32	25,00	0,24	2,8800 / Korb
000572	Miete Moravia-Krug 9 GL 0,50 L	0,32	25,00	0,24	2,1600 / Korb
000855	Miete Masskrüge 6 GL 1,0 L	0,47	25,00	0,35	2,1000 / Korb
001692	Miete Weizenglas MB 16 GL 0,30L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
001693	Miete Weizenglas MB 16 GL 0,50L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
Miete Gläser Wein					
001548	Miete Proseccoglas 25 GL 0,10L	0,23	25,00	0,17	4,2500 / Korb
001530	Miete Spritzerglas 16 GL 0,25L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
001549	Miete Weinkelch 16 GL 0,125L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
001675	Miete Weinglas Chianti 16 GL 0,125L	0,23	25,00	0,17	2,7200 / Korb
001676	Miete Weinglas Bordeaux 9 GL 0,125L	0,32	25,00	0,24	2,1600 / Korb
001579	Miete HG+S Krug mit Henkel 12 GL 0,25L	0,23	25,00	0,17	2,0400 / Korb
Miete Gläser Limo					
001688	Miete VOÜS Limogläser 25 GL 0,25L	0,23	25,00	0,17	4,2500 / Korb
001694	Miete Limoglas neutral 25 GL 0,25L	0,23	25,00	0,17	4,2500 / Korb
Miete Becher					
001665	Miete Mehrwegbecher 16 BE 0,30L	0,23	0,00	0,23	3,6800 / Korb
001666	Miete Mehrwegbecher mit Henkel 12 BE 0,50L	0,23	0,00	0,23	2,7600 / Korb

Artikel-Nr	Bezeichnung	LP	Rabatt %	EP	EP /EH
Miete Aschenbecher					
000470	Miete Ascher klein 33 ST	0,53	25,00	0,40	13,2000 / Korb
Miete Zapfsysteme Bier und Kaltgetränke					
001672	Miete Partykühler 1ltg.	21,00	25,00	15,75	15,7500 /
001712	Miete OTG-Kühler 1H (Hertig)	37,00	25,00	27,75	27,7500 /
000800	Miete W-Kühler 2H	48,00	25,00	36,00	36,0000 /
001553	Miete W-Kühler 2H BIER/SODA	48,00	25,00	36,00	36,0000 /
001664	Miete Trocken-Kühler 5H (2xBier/3xLimo)	48,00	25,00	36,00	36,0000 /
001711	Miete W-Kühler 3H fahrbar	63,00	25,00	47,25	47,2500 /
030026	Miete W-Kühler 2H WEIN/SODA	48,00	25,00	36,00	36,0000 /
Miete Zapfsysteme für Heißgetränke					
001550	Miete Heißgerät 3-leitig	48,00	25,00	36,00	36,0000 /
Miete Barsysteme					
030030	Miete MB Klapptheken mit Barbrett 2m	63,00	25,00	47,25	47,2500 /
001523	Miete Schüttkühler mit Aufsteckbar	90,00	25,00	67,50	67,5000 /
000741	Miete Exklusivbar mit Lichtteil	115,00	25,00	86,25	86,2500 /
001562	Miete Exklusivbar BIER/SODA mit Lichtteil	115,00	25,00	86,25	86,2500 /
001576	Miete Beistellbar (Bürgermeisterfass) mit Schutzhülle, auf Rollen	35,00	25,00	26,25	26,2500 /
001574	Miete Eckverbindungsteil Exklusivbar (incl. Schürze)	11,00	25,00	8,25	8,2500 /
001632	Miete Craft Bier Bar	147,00	25,00	110,25	110,2500 /
001637	Miete Kühlschrank Craftbier Bar	48,00	25,00	36,00	36,0000 /
030025	Miete Exklusivbar WEIN/ SODA mit Lichtteil	115,00	25,00	86,25	86,2500 /
Miete Bierbänke und -tische					
000601	Miete Festtische	3,20	25,00	2,40	2,4000 /
000602	Miete Festbänke	1,60	25,00	1,20	1,2000 /
000603	Miete Abstelltische	3,00	25,00	2,25	2,2500 /
Miete Gartensessel und -tische					
001633	Miete Stehtische Mohren 80cm Durchmesser	16,00	25,00	12,00	12,0000 /
Miete Beschattung					
030038	Miete Transportpalette MB Schirme + Betonständer	80,00	25,00	60,00	60,0000 /
Miete Faltzelte					
001655	Miete Faltzelt Mohren 4,5x3m	63,00	25,00	47,25	47,2500 /
Miete Ausschankwagen und Pavillonzelt					
001618	Miete Pavillon-Wagen CTR	500,00	25,00	375,00	375,0000 /
030029	Miete Pavillon-Wagen PEKI 2025	500,00	25,00	375,00	375,0000 /
001797	Miete Pavillon-Container PEKI	850,00	25,00	637,50	637,5000 /
Miete Waschanlagen					
000604	Miete Abwasch+Boiler	53,00	25,00	39,75	39,7500 /
000606	Miete Glaswaschmaschine GS24	189,00	25,00	141,75	141,7500 /
000607	Miete Standspülmaschine	231,00	25,00	173,25	173,2500 /
000608	Miete Glaswaschmasch. GH Bava	262,00	25,00	196,50	196,5000 /
000690	Spülmittel Winterhalter LT	3,50	0,00	3,50	3,5000 /
Miete Kühlsysteme					
000805	Miete MO Kühlschrank 180L	32,00	25,00	24,00	24,0000 /
000806	Miete MO Kühlschrank 329L	42,00	25,00	31,50	31,5000 /
001690	Miete VOÜS Kühlschrank 329L	42,00	25,00	31,50	31,5000 /
000810	Miete MO Sichtkühlschrank 290L	48,00	25,00	36,00	36,0000 /

Artikel-Nr	Bezeichnung	LP	Rabatt %	EP	EP /EH
000807	Miete Schütttkühler m KS	80,00	25,00	60,00	60,0000 /
001600	Miete Kühlbox 2500L Edelstahl	95,00	25,00	71,25	71,2500 /
000808	Miete Kühlpalette 5000L	189,00	25,00	141,75	141,7500 /
001674	Miete Kühlhänger klein	263,00	25,00	197,25	197,2500 /
001515	Miete Kühlhänger 3,5m	315,00	25,00	236,25	236,2500 /
001682	Miete Kühlhänger 4 m	315,00	25,00	236,25	236,2500 /
030027	Miete Kühlhänger 6,0m	350,00	25,00	262,50	262,5000 /
001679	Miete Kühlhänger GROSS	630,00	25,00	472,50	472,5000 /
Miete diverses					
030002	Miete Tandem Hänger leer 5 m	53,00	25,00	39,75	39,7500 /
Miete Arbeitsgeräte					
001601	Miete Mohren Sackkarren	21,00	25,00	15,75	15,7500 /
001602	Miete Mohren Hubwagen	32,00	25,00	24,00	24,0000 /
Miete Nostalgie-Barsysteme					
001522	Miete Nostalgiebar	126,00	25,00	94,50	94,5000 /
000743	Miete Oldtimerausschankwagen	567,00	25,00	425,25	425,2500 /
Miete diverses					
000448	Miete Anstich+Schürze BMFass	10,50	25,00	7,88	7,8750 /
Miete Werbemittel					
001685	Miete MO Bauzaun 200x340	21,00	25,00	15,75	15,7500 /
Lieferkosten					
000597	Zustellung, Nachlieferung und Rückholung	60,00	0,00	72,00	72,00 /